

Informacje

1. WRĘCZENIE KSIĘGI PAMIĄTKOWEJ OJCU A. BOBEROWI S.J.

Z myślą o sentencji biblijnego mędrca: "Wysławiajmy mężów chwalebnych i ojców naszych w ich pokoleniu" /Syr 44,1/, Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL zaproponował i opracował Księgę Pamiątkową dedykowaną odchodzącemu na emeryturę Ojcu Andrzejowi Boberowi z okazji 35-lecia jego pracy dydaktycznej. Tej pięknej, barwnej i niezwykle zasłużonej wobec polskiej patrystyki postaci, koledzy, uczniowie i przyjaciele złożyli w hołdzie wdzięczności aż 30 przyczynków naukowych, które w sumie dały 516 stronicowe dzieło zbiorowe /6-7 nr "Vox Patrum"/. Uroczystość wręczenia zorganizowana przez Zakład Badań odbyła się 20 marca 1985 r. na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim na zakończenie pierwszego dnia obrad ogólnopolskiego sympozjum na temat "Chrześcijaństwo a życie publiczne w cesarstwie rzymskim III i IV wieku".

W uroczystości wręczenia obok uczestników sympozjum wzięli udział liczni goście przybyli specjalnie, nawet z najdalszych zakątków Polski /Słupsk, Bydgoszcz, Gdańsk, Warszawa/. Przewodniczyli jej ks.bp doc.dr hab. Jan Śrutwa i doc.dr hab. Barbara Filarska, kierownik Zakładu, która powitała wszystkich uczestników. Prezentacji Dostojnego Jubilata, jego zasług wobec polskiej patrystyki oraz uzasadnienia dedykacji Księgi Pamiątkowej, dokonał redaktor tomu, ks. dr Stanisław Longosz. Przypomniał on, że jest to trzecia z kolei księga pamiątkowa wręczana polskiemu patrologowi, którego zasługi należałoby rozpatrywać z trzech punktów widzenia - jego pracy dydaktycznej, pracy naukowej i pracy popularyzacyjnej. Po prezentacji Jubilata przemawiali jego koledzy, uczniowie i przyjaciele z różnych placówek naukowych: ks.doc.dr hab. E.Stanula, kierownik Katedry Patrologii ATK, podkreślił znaczenie jego "Antologii patrystycznej", na której wychowały się pokolenia polskich studentów, a także jego ciągłe apele do czytania, wertowania i tłumaczenia pism Ojców Kościoła; ks.doc.dr hab. W.Myszor prze-

Cały dział "Informacje" opracował ks.S.Longosz

Mawiając zarówno w imieniu Sekcji Patrystycznej, jak i swoim jako jego uczeń, dziękował za pracę w zarządzie Sekcji oraz wspominał jego wykłady i seminaria pełne entuzjazmu, co podkreślił w artykule złożonym mu w hołdzie pt. "Blisko ognia"; ks.doc.dr hab. F.Drażczkowski, następca na Katedrze Patrologii KUL, mówił o jego rozległej wiedzy i koleżeńskim traktowaniu młodszych od siebie patrologów, a także wyraził wdzięczność ks.drowi S.Longoszowi za zorganizowanie tej wspaniałej, jubileuszowej imprezy; ks.dr Sz.Pieszczoch z Gniezna, kolega z lat studenckich Jubilata, opowiadał o wspólnie spędzonych chwilach oraz jego zasługach dla teologii polskiej.

Ukoronowaniem przemówień była piękna laudatio ku czci Jubilata w iście cycerońskim i płomiennym stylu wygłoszona po łacinie przez ks.doc.dra hab. Wacława Eborowicza z Pelplina, który mówił o prowadzonej przez niego siebie i szczepieniu w różnoraki sposób myśli patrystycznej na polskiej roli, zaznaczając że jest on jednym z najwybitniejszych patrologów ostatniego powojennego trzydziestolecia.

W ręczenia Księgi Pamiątkowej dokonał ks.bp J.Śrutwa w towarzystwie doc. B.Filarskiej i ks.dra S.Longosza. Na zakończenie uroczystości przemówił, również po łacinie, głęboko wzruszony Dostojny Jubilat, zaznaczając w swej skromności, iż nie zasłużył sobie na tak wielkie wyróżnienie. Podziękował on wszystkim autorom dedykowanych artykułów, przybyłym gościom, a przede wszystkim organizatorom tej pięknej imprezy: ks.dr S.Longoszowi, który był duszą całego przedsięwzięcia oraz dr Alicji Stępniewskiej, sekretarzowi redakcji "Vox Patrum", za wysiłek włożony w opracowanie materiałów. Wzruszenie ogarnęło również wszystkich uczestników, którzy rozchodząc się zaznaczali, że analogicznych imprez winno być więcej i to urządzanych nie po śmierci, ale za życia wybranych jubilatów, bo są one wyrazem nie tylko zwykłej ludzkiej wdzięczności za włożony niekiedy wielki a niedoceniony wysiłek naukowy, ale również zachętą do dalszych przedsięwzięć patrystycznych.